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Anm. til § 13: Landbrugsministeriet. 

udført dette arbejde uden at gøre krav på betaling herfor fra statskassen, men ønsker 
nu betaling på lige fod med de øvrige private laboratorier. Da der ikke i den på finans- 
loven anslåede udgift er regnet hermed, søges kontoen forhøjet med 150 000 kr. 

Til 201. Bedømt efter forbruget pr. 30. november 1951 og under hensyn til det 
betydeligt stigende antal mejerier, der vedtager udrensningsfrist med tilskudsordning i 
henhold til § 15, skønnes forhøjelsen fornøden. Det bemærkes, at udgifterne i første række 
afhænger af nyinfektionernes omfang, og skønnet over de samlede udgifter derfor er usikkert. 

Til 202. Beløbet er bevilget ved finansministeriets skrivelse af 30. august 1951 
(aktstykke 1160). 

Til 203. Under hensyn til forbruget i indeværende finansår foreslås kontoen ned- 
sat med 23 500 kr. 

Til 204. Ved skrivelse af 23. maj 1951 (L. 1267/51) har finansministeriet tiltrådt, 
at der ydes 3 faste videnskabelige assistenter ved statens forsøgsmejeri et vederlag på 
2 000 kr. hver. 

Til 205. Arbejdsudgifternes forhøjelse med 65 000 kr. skyldes overenskomst- 
mæssige lønstigninger til mejerister, arbejdsmænd og koner, ialt 19 300 kr., endvidere 
løn til maskinmester 11 931 kr., samt forhøjelser af lønningerne til det personale, der er 
aflønnet efter statens lønningsregler, ialt 15 100 kr. og endelig et større arbejdsforbrug 
som følge af den store osteproduktion 19 000 kr. 

Til 206. Da finanslovbudgettet blev udarbejdet i maj måned 1950 regnede man 
med en nedgang i mælkens indkøbspris som følge af en lavere smørpris. Denne udeblev 
imidlertid og i stedet for indtrådte en almindelig prisstigning, som medførte, at mælken 
blev dyrere såvel i indkøb som med hensyn til transport. 

Til 207. Merudgiften skyldes de meget store prisstigniner, der er sket i finans- 
årets løb, særlig på brændsel,, emballage og præparater og hjælpestoffer. Dertil kommer, 
at forsøgsmejeriet i finansårets løb har udsendt et meget stort antal forsøgsberetninger, 
ialt 8, og det har i forbindelse med prisstigningerne på papir medvirket til den beregnede 
merudgift på 90 000 kr. 

Til 209. Merindtægten skyldes dels at en forventet prisnedgang på smør og 
ost er udeblevet (jfr. bemærkning under c 2), dels at man ved ostens afsætning takket 
være de store ostelagre har kunnet manøvre salget nogenlunde uden om de sæsonmæssigt 
laveste ostepriser. 

Til 210. Forhøjelsen skyldes dels ansættelse i henhold til normeringsloven 1951홢 
52 pr. 1. april 1951 af yderligere en kontrollør, dels den almindelige lønstigning. 

Til 212. Ved udarbejdelse af forslag til finanslov for indeværende finansår pla- 
ceredes halvdelen af lønningen til bogholderiassistenten ved en fejltagelse på Inedhjælps- 
kontoen for kontrollen med æg. Ved nærværende forslag er halvdelen af bogholderiassi- 
stentens lønning opført under nærværende konto. 

Til 213. På grundlag af forbruget i årets første 8 måneder må der påregnes en 
overskridelse på ca. 16 500 kr. 홢 stigningen i udgifterne skyldes hovedsagelig de forøgede 
udgifter i forbindelse med udtagning af prøver, herunder betaling for prøverne, assistance 
ved prøveudtagningen samt udgifter til porto og fragt. 

Til 214. Den anslåede forhøjelse skyldes, at eksportforholdene og udenlandske 
reklamationer har nødvendiggjort en skærpelse af tilsynet, hvorfor rejseudgifterne 홢 
ligesom udgifterne til prøvetagning, jfr. foran 홢 i sig selv er steget, samtidig med at en 
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